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ایران و اروپا در لبه پرتاب؟
پرسش کلیدی این است: آیا اروپاییان سرانجام از 
لاک محافظه کاری سنتی-تاریخی خود بیرون می آیند 
و به تصمیمی تن خواهند داد که به امیدها  درباره 
تجدید تعاملات سازنده با تهران پایان دهد؟ در این 
صورت پرسش بعدی آن خواهد بود که کدام دولت 
سپاه  علیه  قضایی  شکایت  اعلام  پیشگام  اروپایی 
پاسداران خواهد شد تا بستر تروریستی نامیدن این 
نهاد نظامی رسمی ایران از سوی بزرگترین اتحادیه 

جهانی فراهم شود؟
بسیاری ناظران همچنان براین باورند که به رغم 
اما  اروپاییان،  »اعلامی«  تیز  و  تند  مواضع  برخی 
ساکنان قاره پیر هنوز بر نگرش  های »ایده آلیستی – 
محافظه کاری« خود وفادارند. از این رو بعید است 
آنچه پارلمان اتحادیه اروپا در آخرین نشست خود در 
متهم کردن سپاه پاسداران به تروریسم انجام داد، در 
دستور کار واقعی نه تنها شورای وزیران، سران و بلکه 
اتحادیه قرار گیرد. اروپاییان زخم دو جنگ جهانی 
را چشیده اند. علاوه براین هنوز نه تنها از نقاهت 
جنگ های بالکان و خاورمیانه، بحران مالی سال ۲۰۰۸ 
و کرونا خلاصی نیافته اند، بلکه جنگ اوکراین هم  
مزید بر علتی است که سیاستگذاران اروپایی را در 
تصمیم سازی منازعه آمیز تازه، دچار عدم قطعیت 
پیش بینی آینده می کند. در این  حال اروپاییان که 
توافق  ایجاد  پیگیر  تاکنون  میلادی   ۲۰۰۳ سال  از 
هسته ای با ایران بوده اند، نمی  توانند و نمی خواهند به 
سادگی از زحمات و دستاوردهایشان رخت بشویند.

و  منظر خوش بینی  دو  شامل  آمد  بالا  در  آنچه 
بخشی از واقع گرایی است. وضع جاری اما روی دیگر 

هم دارد.

جلالخوشچهره سرمقاله

رئیس قوه قضائیه گفت: امیدواریم دولت در این دو ماه 
باقی مانده از سال تا آغاز ماه مبارک رمضان و سال نو، اقدامات 
بیشتری را در جهت رفع مشکلات معیشتی مردم انجام دهد.

محسنی  غلامحسین  قضائیه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
نشست  در  سخنانی  طی  بهمن(  )سوم  گذشته  روز  اژه ای، 
شورای عالی قوه قضائیه،  تصریح کرد: امیدواریم دولت نیز در 
این دو ماه باقی مانده از سال تا آغاز ماه مبارک رمضان و سال 
نو، اقدامات بیشتری را در جهت رفع مشکلات معیشتی مردم 
انجام دهد؛ ما نیز در قوه قضائیه باید تلاش کنیم در حد مقدور 
کمک کار دولت باشیم و چنانچه در این شرایط فشار حداکثری 
دشمنان، کسانی در پی اخلال در بازار، احتکار، گرانفروشی و 
کم فروشی هستند، دولت به وسیله تعزیرات برخورد متناسب 
و قانونی را انجام دهند و دادستان های ما نیز در امر کنترل بازار 

به دولت یاری رسانند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به هوشیاری و بیداری دستگاه های 
اطلاعاتی و انتظامی کشور و همچنین قوه قضائیه در امر مقابله 
و مبارزه با ناامنی ها، اظهار داشت: دشمن نهایت تلاش خود را 
برای ایجاد ناامنی می کند لذا در موضوع امنیت و آرامش مردم 
نباید کوچکترین غفلتی داشت؛ البته همانطور که بارها تاکید 
کرده ام باید میان افراد فریب خورده و جوانانی که تحت تاثیر 
القائات دشمنان قرار گرفته و احیاناً اقدام مجرمانه ای را مرتکب 
شدند با عناصر اصلی اغتشاشات تفکیک قائل شد؛ بر همین 
اساس در تلاش هستیم در ایام جشن و سرور پیش رو بستری 
را برای عناصری که در جریان اتفاقات اخیر لغزش کردند و 
اکنون نادم هستند فراهم آوریم تا بتوانند به آغوش جامعه 

بازگردند.
محسنی اژه ای با اشاره به مقوله مبارزه با فساد، گفت: بعضاً 
زمزمه هایی شنیده می شود که مبارزه با فساد در قوه قضائیه 
کمرنگ شده است؛ لذا من می خواهم در همین جا تاکید کنم 
که مبارزه با فساد توسط قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی، نه 
تنها کمرنگ نشده بلکه به صورت فنی و علمی و مجربانه، به 

نحو مؤثری در حال انجام است.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به تبیین و تشریح مختصات 
با فساد توسط قوه قضائیه در دوره  و ویژگی های مقابله 
و  تمرکز  تعالی  و  تحول  دوره  در  و گفت:  پرداخت  اخیر 
تلاش دستگاه قضایی آن است که مبارزه با فساد و مفاسد 
اقتصادی سبب لطمه وارد آمدن به امر تولید و اشتغال 
امروز جزو  مقولات،  این  که  نشود؛ چرا  و سرمایه گذاری 
نحوی  به  قضائیه  قوه  در  امروز  است؛  کشور  ضروریات 
تدبیر و تمهید شده است که در عین مقابله با فساد و 
مفاسد اقتصادی، به سرمایه گذارانی که در پی فعالیت سالم 
اقتصادی هستند، در راستای تأمین امنیت سرمایه شان، 
تمرکز  قضائیه  قوه  در  امروز  شود.  داده  خاطر  اطمینان 
و تلاش داریم تا قراردادهای منعقده میان دولت و مردم 
از استحکام برخوردار باشد و تعهدات طرفین در ذیل این 
قراردادها نیز به اندک بهانه ای برهم نخورد. امروز تلاش 
ما آن است که بستر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی بهتر 
و بیشتر برای دولت فراهم باشد و این امر ضمانت اجرا نیز 
داشته باشد؛ امروز تمرکز ما آن است تا در فروش اموال 
مازاد دولتی و بهره گیری از این اموال و دارایی ها در مسیر 

توسعه کشور، اقدامات مطلوب تری صورت گیرد.
 محسنی اژه ای به اهتمام دستگاه قضایی برای انسداد بسترها 
و گلوگاه های فساد با کمک دولت سیزدهم اشاره کرد و اظهار 
از جمله سازمان  داشت: قوه قضائیه و زیرمجموعه های آن 
بازرسی کل کشور تلاش دارند با اقدامات عالمانه و مجدانه، 
هر جا زمینه و بستر بروز و ظهور فساد و تخلف بوجود آمد، 
بلافاصله ورود کنند و اقدامات پیشگیرانه لازم را به عمل آورند؛ 
همین اقدامات پیشگیرانه و ورود به موقع دستگاه قضایی و 
سازمان بازرسی مانع بروز و ظهور تخلفات و جرائمی شد که 
هر کدامشان می توانستند به تنهایی سبب وقوع فساد و ایجاد 
ده ها پرونده کیفری و ایجاد مشکل و دردسر برای دولت و مردم 

شوند.  

همین  در  مصداقی  و  نمونه  ذکر  به  قضا  دستگاه  رئیس 
خصوص پرداخت و گفت: چند ماه قبل سازمان بازرسی گزارش 
داد که در یکی از وزارتخانه ها اقدامی در دست اجرا است که 
اگر جلوی آن گرفته نشود، ممکن است بیش از ۹۰۰ میلیون 
یورو، بدون ضوابط و اخذ تضامین لازم در اختیار افرادی قرار 
گیرد. پرداخت این میزان پول بابت دریافت کالایی مورد نیاز 
بود که اصلاً وارد کشور نشده بود؛ در واقع، وانمود شده بود که 
آن کالای مورد نیاز وارد کشور شده و پرداخت این پول در ازای 

دریافت آن کالاست.
محسنی اژه ای ادامه داد: به عنوان اینکه کالایی وارد کشور 
شده، در درگاه مربوطه منعکس شده و افراد زیادی بالغ بر 
هزار میلیارد تومان پرداخت کردند تا آن کالای مورد نیاز خود 
را تحویل بگیرند، حال آنکه کالایی وجود نداشت. بحمدالله با 
کمک و همراهی دولت، ترتیباتی اتخاذ شد و بلافاصله پرداخت 
مبلغ ریالی این مقوله متوقف شد و همچنین مبلغ یورو و ارز 

این مقوله نیز پرداخت نشد؛ علاوه بر اینها، آن افرادی که بیش 
از هزار میلیارد تومان واریز کرده و منتظر بودند که فردا کالای 
خود را تحویل بگیرند، با تدبیری که اتخاذ شد و اقدام مشترکی 
که ترتیب داده شد، کالای خود را تحویل گرفتند و هیچ مشکلی 
ایجاد نشد. علی ایحال اگر آن اقدامات به موقع صورت نگرفته 
بود چه بسا باید ده ها پرونده مترتب بر مقوله فوق الذکر تشکیل 
می شد و افرادی محاکمه و زندانی می شدند و به آبروی افرادی 
لطمه وارد می شد و سرمایه گذاری در کشور آسیب می دید و 
زمینه سوء استفاده معاندین فراهم می آمد؛ از وقوع همه این 
موارد با یک اقدام به موقع پیشگیری شد و یک فساد بزرگی که 

می توانست به وقوع بپیوندد، اتفاق نیفتاد. 
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: اگر جلوی این بستر فسادزا 
تعداد  باید  باز  نمی شد،  متوقف  امر  این  و  شد  نمی  گرفته 
قابل توجهی پرونده قضایی تشکیل می شد و افرادی دستگیر 
می شدند و سایر اقدامات صورت می گرفت تا این مبلغ بازگردد.     

محسنی اژه ای تاکید کرد: در این موارد کماکان نیاز به کار 
بیشتر داریم؛ هنر ما باید این باشد که اصلاً فسادی بوجود 
نیاید و یا کمترین میزان فساد رخ دهد و آن مقدار کم فساد 
نیز با تدابیر و برخوردهای بازدارنده ای که صورت می دهیم، 
تکرار نشوند؛ اگر چنانچه مرتب با مفاسد برخورد شود و حتی 
مجازات سنگین نیز در قبال آنها لحاظ شود اما جلوی وقوع 
فساد گرفته نشود و دوباره فساد بوجود آید، کار انجام شده، 

کار موفقی نخواهد بود.
می شد  که  گلایه هایی  از  یکی  کرد:  تاکید  اژه ای  محسنی 
این بود که این همه مبارزه با فساد می شود چرا مجددا فساد 
ایجاد می گردد؟ لذا تاکید می شد با صرف کار قضایی نمی توان 
قضایی  دستگاه  اساس،  همین  بر  کرد؛  ایجاد  بازدارندگی 
سایر  و  نظارتی  دستگاه های  و  مجلس  و  دولت  همکاری  با 
گلوگاه های  و  بسترها  انسداد  راستای  در  بخش های ذی ربط 
فساد و ایجاد بازدارندگی در امر مقابله با فساد، در حال تلاش 

است.

رئیس دستگاه قضا در جلسه شورایعالی قضایی:

دولت اقدامات بیشتری برای رفع مشکلات معیشتی انجام دهد
اخبار

وضع قواعد قابل پیش بینی برای سرمایه گذاران

موضوع سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی مطرح و مقرر شد این صندوق از طریق صندوق های پروژه 
و شرکت های سهامی عام جدیدالتأسیس در بازار سرمایه، سرمایه گذاری کند.
شب،  یکشنبه  جلسه  در  دولت  اقتصادی  هماهنگی  ستاد  تصویب  با 
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه، از طریق صندوق های 

پروژه و شرکت های سهامی عام جدیدالتأسیس انجام خواهد شد.
رئیس جمهوری در این جلسه با بیان اینکه وضع قواعد قابل پیش بینی 
برای سرمایه گذاران ضروری است، بر اهمیت توسعه سرمایه گذاری، تولید و 
 اشتغال و نیز حمایت دولت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین تاکید کرد.
در این جلسه همچنین رئیس کل بانک مرکزی الگوی جدید اعمال مدیریت 

بانک مرکزی را بر بازار ارز تشریح کرد.

زنگ خطر جدی برای فعالیت های اقتصادی
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه ۱۴۰۲ را 
دارای پتانسیل تورمی بالا دانست و گفت: پیش بینی تورم حداقل ۴۰ درصدی 
در سال آینده زنگ خطر جدی برای فعالیت های اقتصادی است و باعث زمین 
گیر شدن تولید و کارآفرینی می شود؛ ما قانونا و شرعا نمی توانیم زیر بار لایحه 

بودجه ای برویم که نرخ تورم آن رسما ۴۰ درصد است.
سید ناصر موسوی لارگانی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به نقاط ضعف و 
قوت لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت: لایحه بودجه دارای ایرادات اساسی شکلی و 

ماهوی است که نمونه آن انحراف از قوانین بالا دستی است.
وی با بیان اینکه پتانسیل تورمی لایحه بسیار بالاست، افزود: بنیادی ترین 
ایراد لایحه بودجه به غیر واقعی بودن درآمدها بخصوص در بخش مالیات، 
فروش اوراق و اموال دولتی و درآمد نفتی بر می گردد، مواردی که منابع اصلی 
درآمدی دولت در سال آینده است؛  طبق بررسی ها، لایحه بودجه ۵۰۰ هزار 
میلیارد تومان کسری دارد و می تواند تا دو برابر هم افزایش پیدا کند. این به 
معنای استقراض گسترده از بانک مرکزی، تداوم تورم فزاینده، کوچک شدن 
سفره مردم، تعطیلی عدالت گستری، توقف فعالیت های عمرانی، تدوام رکود 

تولید و ده ها مشکل دیگر که تماما خلاف احکام و اسناد بالادستی است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه پیش بینی تورم در لایحه بودجه سال 
گذشته کمتر از ۳۰ درصد بود، گفت: با این وجود اکنون در حال تجربه تورم 
حدودا ۵۰ درصدی هستیم و گفته می شود نرخ تورم در لایحه بودجه ۱۴۰۲، 
۴۰ درصد است؛ آقای میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه هم گفته که 
تورم سال آینده بالای ۴۰ درصد نخواهد بود. این بدان معناست که  روی تورم 
حداقل ۴۰ درصدی اجماع وجود دارد. چنین تورمی زنگ خطر جدی برای 
فعالیتهای اقتصادی است و باعث زمین گیر شدن تولید و کارآفرینی می شود .
 وی با بین اینکه »از طرف دیگر سفره های کوچک مردم به ویژه حقوق 
بگیران و اقشار آسیب پذیر به مرحله غیرقابل تحمل رسیده است« ابراز عقیده 
کرد: ما قانونا و شرعا نمی توانیم زیر بار لایحه بودجه ای برویم که نرخ تورم 
آن رسما ۴۰ درصد است؛ البته قابل پیش بینی است به دلیل کسری شدید 
بودجه به تورم ۶۰ درصد و شاید هم بیشتر برسیم. با چنین تورم عجیب و 
غریبی که چند سال هم ادامه داشته، جز اینکه اتوبان گروه های دلال برای پر 
کردن جیبشان را گشادتر کنیم و در عوض آب باریکه تولید و معیشت مردم 

را ببندیم، ثمره دیگری نخواهیم داشت.

معاون اول رئیس جمهوری اعلام کرد
وانی دشمن است خ ارز فضاسازی ر علت افزایش نر

معاون اول رئیس جمهوری با اعلام اینکه بیش از ۱۱۰ طرح اقتصادی به ارزش 
بیش از ۹۰ میلیارد دلار در حوزه های مختلف پتروشیمی، نفت، صنایع و معادن 
وارد مرحله اجرا و سرمایه گذاری شده است، گفت: چند روز گذشته چند میلیارد 
دلار از دارایی های ارزی مسدود شده کشور آزاد شد و در چرخه اقتصاد قرار 

گرفت.
مخبر روز دوشنبه در آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران که در مرکز 
همایش های بین المللی برج میلاد برگزار شد، از وزیر امور اقتصادی و دارایی به 
خاطر تلاش های صورت گرفته قدردانی کرد و اظهار داشت: خاندوزی از ابتدای 
پذیرش مسئولیت به دنبال ارتباط گسترده و رسیدگی به مسائل و مشکلات 
بخش خصوصی و ایجاد تعامل سازنده میان دولت و فعالان اقتصادی بوده 

است.
بخش  و  دولت  میان  متقابل  اعتماد  نبود  از  رئیس جمهوری  اول  معاون 
خصوصی به عنوان حلقه مفقوده توسعه اقتصادی کشور یاد کرد و گفت: 
بزرگترین مشکل اقتصاد کشور تحریم ها و کمبود منابع مالی نیست بلکه این 
است که از پیش از انقلاب اسلامی تاکنون نتوانسته ایم بخش خصوصی را آنطور 

که باید تقویت کرده و به میدان بیاوریم.
مخبر در ادامه با بیان اینکه امروز دشمنان با تمام توان خود برای ضربه زدن 

به اقتصاد کشور بسیج شده اند، گفت: در همین چند روز گذشته با وجود اینکه 
چند میلیارد دلار از دارایی های ارزی مسدود شده کشور آزاد شده و در چرخه 
اقتصاد قرار گرفته و با وجود آنکه کل نیازهای ارزی کشور از طریق سامانه نیما 
با قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تأمین می شود، اما شاهد نوسانات نرخ ارز و 
افزایش قیمت ها در بازار آزاد هستیم که دلیل آن نه معاملات واقعی بلکه همین 
فضاسازی های رسانه ای و روانی دشمن است که موجب هراس افکنی در میان 

مردم و بخش خصوصی شده است.
وی تصریح کرد: بخش خصوصی باید در عمل به سیاست های دولت اعتماد 
کند و باور داشته باشد که دولت مصمم است کارها را به دست بخش خصوصی 
بسپارد چرا که رویکرد دولت این است که امکان مقابله با فشار و مشکلات جز 

از طریق واگذاری امور به مردم میسر نیست.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به اینکه سرتاسر کشور مملو 
از ظرفیت ها و فرصت های اقتصادی است، گفت: تاکنون کشور را با اتکا به 
درآمدها اداره کرده ایم در حالی که درآمدهای کشور در برابر دارایی های آن بسیار 
ناچیز است و باید بتوانیم با اتکا به دارایی ها گام های بلندی در راستای توسعه 

کشور برداریم.
بر سرمایه گذاری در  اینکه دولت  بر  تأکید  با  اول رئیس جمهوری  معاون 

بخش های مختلف تمرکز کرده است، گفت: در بخش معادن و صنایع حدود 
۶۵ طرح با ارزش ۱۸ و نیم میلیارد دلار تعریف شده که بخشی از این طرح ها 

در دست اجرا قرار دارد.
مخبر افزود: در بخش پتروشیمی ۲۱ طرح با ارزش ۱۳ میلیارد دلار، در بخش 
میادین نفتی ۱۶ طرح به ارزش ۵۶ میلیارد دلار و در بخش صنعت شش طرح 
به ارزش هفت میلیارد دلار تعریف شده و در بخش کشاورزی نیز طرح هایی 
با ارزش پنج میلیارد دلار تدوین که برخی از این طرح ها وارد مرحله اجرا و 

عملیات شده اند.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشاره به دسترسی کشور به دو هزار 
و ۷۰۰ کیلومتر ساحل دریا و ۴۰۰ کیلومتر دسترسی به اقیانوس، افزود: ظرفیت 
ترانزیت کشور در مسیر شمال به جنوب حداقل ۲۰۰ میلیون تن در سال است 
در حالی که به دلیل تکمیل نبودن زیرساخت ها امروز میزان ترانزیت در مسیر 

شمال - جنوب کشور حدود هفت تا هشت میلیون تن است.
مخبر خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم مسیر راه آهن رشت - آستارا را تکمیل کنیم، 
این مسیر ترانزیتی از کشورهای شمالی ایران تا بندرعباس ادامه خواهد داشت و 
همچنین اگر با احداث ۲۵ کیلومتر راه آهن از خرمشهر به بصره متصل شویم، 

دسترسی ما تا مدیترانه ادامه خواهد یافت.
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و در دوربرگردان خودر
تالار شیشه ای!

شرح در صفحه  8

ماجرای یک نامه خبرساز در بورس کالا

شورای رقابت در نامه ای خطاب به رئیس سازمان بورس کلیه محصولات دو خودروساز بزرگ )جز هایما 
و تارا( را انحصاری دانسته و اعلام کرده که باید خودروهای شاهین، دنا و پژو ۲۰۷ از بورس کالا خارج 
شوند که وزیر صمت تصریح کرده نامه شورای رقابت را رویت نکرده و وزیر اقتصاد نیز تاکید کرده که 
مجوز عرضه خودرو در بورس کالا توسط شورای عالی بورس داده شده و در این رابطه ، شورا تصمیم 

خواهد گرفت.
 روز دوم بهمن ماه، سید محمدرضا سیدنورانی )رئیس شورا و مرکز ملی رقابت( در نامه ای خطاب به 
مجید عشقی )رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار(، کلیه محصولات ایران خودرو )جز دو محصول هایما 
و تارا( و ساپیا  را انحصاری اعلام و تاکید کرده است که خودروهای شاهین، دنا و پژو ۲۰۷ باید از بورس 

کالا خارج شوند. 
در این نامه آمده است:  »پیرو عرضه برخی خودروها در بورس کالا به اطلاع می رساند مدت مصوبه 
شصت و سومین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی تاریخ ۲۸ مهر ۱۴۰۰ در خصوص تنظیم بازار 
خودرو یکسال بوده است.بدیهی است با انقضاء این مدت، مصوبات قبلی شورای رقابت در این زمینه 
به خودی خود مبنای عمل بوده و باید اجرایی می شده است. بر این اساس مطابق مصوبات ۴۲۰، ۴۴۲، 
۴۶۲ و ۴۶۸ بازار خودروهای انحصاری شامل کلیه خودروهای سواری دو شرکت ایران خودرو و سایپا به 

جز دو خودروی هایما و تارا است.

 بچه  پول دارها در
 والیبال ایران

 داووس
ونق بی ر

 طرحی برای بستن
تنگه هرمز در دستور کار 

مجلس نیست

سکه
به جای پول!

بررسی چشم انداز جهان و اقتصاد 
جهانی پس از اجلاس داووس
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